Si autem per guerram contigerit prediftas terras de Lunnyn et de Dul-

dauy ita deftrui vel turbari quod predicta firma inde folvi non poffit •

durante ftatu illo juxta arbitrium boni viri vel ex toto predi<5ta firma

remittetur vel pro parte rationabili • Prediclus vero Walterus pro fe et

heredibus fuis quietum clamavit in perpetuum Epifcopis GDoravie jus quod

fe dicebat habere in terra de Croyn cum advocatione ecclefie ejufdem loci •

falvo fibi et heredibus fuis in perpetuum jure patronatus ecclefie de Bra-

choli • Convenit etiam ut inftrumenta omnia que predielus Walterus habu-

erat de terris prediclis et ecclefia de Lunnyn • et Duldauy • et Croyn et

ecclefia ejufdem loci • reddantur et inania reputentur et caffa et omnino

nulla • In premifforum vero firnnim et indubitabile teftimonium ei parti

hujus fcripture in modum cyrographi confecle que penes ecclefiam CDora-

vienfem habetur appenfa funt figilla domini Regis et predi&i Walteri • et
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Walteri de ODoravia filii quondam Hugonis de ODoravia • illi vero parti quani

recipiet prodielus Walterua appenfa iunt figilla prediclorum Epifcopi et

capituli cum fubferiptionibus canonicorum • Teilibus Herberto abbate de

Kynlos • Thoina priore de Urehard -W- decano de Strathbolgy • Roberto

decano de Inuernys • Gregorio decano de Strathfpe • Radulpho capellano

predidli Epifcopi • Archebaldo de Dufphus milite • Alexandro vicecomite

de Elgyn -H- de Duglas fratre ejus • Auguftino de Elgyn • Waltero de

Ineys • Roberto Hod • Willelmo Wyfman • Andrea Wyfman • Willelmo

fratre domini Ricardi epifcopi • Waltero de Salleltoch • Archebaldo de

Inuerlocthyn • Symone et Andrea clericis predieli domini Epifcopi • et

aliis • Actum anno gratie •n") -cc -xxvi ' nono die 06lobris •

Carta de Culkeifoch data Haraldo epifcopo de Argaythyl •

82 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri nos dediffe

et conceffiffe et hac prefenti carta noftra confirmaffe venerabili patri

Haraldo epifcopo de Ayrgaythyl et fuccefforibus fuis tres dauachas de Cul-

keffoch in puram et perpetuam elemoiinam • Quare volumus ut predi6lus

Epifcopus et fucceffores fui in eccleiia Lyfmorienfi prediclas tres dauachas

in puram et perpetuam teneant elemoiinam • adeo libere quiete plene et

honorifice ficut aliqua elemoiina in toto regno noftro liberius et quiecius

plenius et honorificencius tenetur et poffidetur • Teltibus coagiftro QDattheo

cancellario • Willelmo Cumyn de Bucham jufticiario Scotie • Waltero

Olifard jufticiario Laodonie • Thoma hoftiario • Johanne de ODacufwell •

Johanne de Haya • Thoma de Haya • Apud Stryvelyn •xvii- die Augufti •

Anno regni noftri quarto decimo •

Compofitio inter Epifcopum et Walterum de ODoravia •

33 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum effet contro-

verfia inter Andream epifcopum ODoravienfem ex parte una et nobilem

virum Walterum de CDoravia filium quondam Willelmi de ODoravia ex alia

fuper terris et pafturis infra feodum predieli Walteri conftitutis • prediclus
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Epifcopus de confilio et confenfu Decani et capituli fui • pro bono pacis

et ut pofteris temporibus nulla fiat difcordia fuper prediclis inter ipfum

et fucceffores fuos ex una parte et predictum Walterum et beredes fuos ex

altera • dedit predicto Waltero ad firmam terras fuas de quibus erat con-

tentio • fcilicet de Butruthyn • et de Agynway • et de Artildul • et de

Abirlouer • et de Cornekynermuneth • habendas et tenendas ad firmam

perpetuam predicto Waltero et heredibus fuis de predicto Epifcopo et

fuccefforibus fuis • per redlas earundem terrarum divifas • et cum omnibus

jultis pertinenciis fuis • reddendo inde predicto Epifcopo et fuccefforibus

fuis fingulis annis «v- marcas fterlingorum legalium pro omni fervicio et

confuetudine et demanda ad prediclum Epifcopum vel fucceffores fuos per-

tinentibus • medietatem fcilicet ad feftum penthecoftes et aliam medie-

tatem ad feftum Sancti ODartini in hyeme • et faciendo forinfecum fervicium

domini Regis ad predictas terras pertinens • In horum autem firmum et

indubitabile teftimonium ei parti hujus fcripture in modum cyrographi con-

fecte que remanet penes predietum Walterum et heredes fuos appenfa funt

figilla predictorum Epifcopi et capituli fui cum fubfcriptionibus eorundem •

illi vero parti que penes predictum Epifcopum et fucceffores fuos ert

remanfura appenfa funt figilla predicti Walteri de OPoravia et Walteri de

ODoravia filii quondam Hugonis de ODoravia • Teftibus doinino Hereberto

abbate de Kynlos • Thoma priore de Urcard • Symone priore de Kynlos •

Radulpho capellano predicti Epifcopi • Henrico vicario de Kenedor • do-

mino Waltero de QDoravia filio quondam Hugonis de ODoravia • Willelmo de

ODoravia milite • Alexandro vicecomite de Elgyn • Auguftino de Elgyn •

Andrea Wyfman • Symone de Garentuly • Sumerleto de Bucharm et aliis •

Actum anno gratie •CD 'CC°'Xx 'ix - menfe Aprilis in die Sancti ODarci

euangelifte •

Carta de Kynmyly •

34 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri nos concefliffe

et hac carta noftra confirmaffe Andree epifcopo ODoravienfi et fuccefforibus

fuis epifcopis ODoravienfibus totam terram prepofiture noftre de Kynmyly

ad feodam firmam in perpetuum • tenendam eidem Epifcopo et fucefforibus
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fuis epifcopis COoravie per reclas divifas fuas et cum omnibus juftis per-

tinencis fuis • excepta terra de COarchinch quam dedimus burgcnfibus

noftris de Inuernys • et exceptis omnibus toftis et terris que date fuerunt

die bujus conceihonis baronibus vel militibus vel aliis probis hominibus

terre noftre infra divifas predicie prepofiture de Kynmyly • et excepti9

omnibus pifcariis noltris preter unam qne die hujus conceffionis poiita fuit

ad firmam pro dimidia marca quam quidem pifcarii firmarii vel thayni

noftri di6te prepoiiture habere confueverunt • Ita tamen quod burgenfes

noftri de Inuernys et homines manentes in toftis et terris baronum militum

et aliorum proborum hominum noftrorum qui feodati funt infra divifas

prediete prepofiture de Kynmyli habeant ayfiamenta paiture que habere

confueverunt in eadem prepofitura • Reddendo nobis et heredibus noitris

aunnatim decem libras medietatem fcilicct ad pentecoitem et aliam medie-

tatem ad feftum Saneli COartini in hyeme • et faciendo forinfecum fervicium

in auxiliis et exercitibus et aliis que ad predi6tam terram de Kynmyli per-

tinent • Quare volumus ut predi6tus -A- epifcopus COoravieniis et fuccef-

fores fui epifcopi COoravie diclam terram prepofiture de Kynmyly teneant

in perpetuum ita libere et quiete iicut prediclum eft • Salvis nobis omnibus

placitis et querelis que de dieta terra prepofiture de Kynmyly et homini-

bus in eadem manentibus potuerint emergere • preter ea que ad tbaynum

pertinent • Ita etiam quod homines manentes in di6ta terra prepoiiture

de Kynmyli fequantur molendinum noltrum de Inuernys • Ipfe vero Epif-

copus et fucceffores fui epifcopi CDoravie quieti erunt de multura danda

ad molendina noitra de domo fua propria de Kynmyly • Ita etiam quod

liceat eifdem epifcopis CDoravie bladum quod expendent in propria domo
fua de Kynmyly ad aliud molendinum molere fi voluerint • Concefiimus

etiam eidem Epifcopo et fuccefforibus fuis epifcopis COoravie ut de pre-

di6tis decem libris penes. fe retineant fingulis annis quatuor marcas pro

decimis que eos contingunt de molendinis de Elgyn • et decem folidos qui

eos contingunt de terris de COunben et de Kelleys • et fexdecim folidos

qui eos contingunt de decima molendinorum de Dulpotyn • et viginti

folidos qui eos contingunt de terra de Loueth que eft Johannis Byfeth •

et viginti duos folidos et odto denarios qui contingunt archidiaconum

COoravienfem pro decima molendinorum conititutorum infra parochiam de

Forays • de quibus quidem viginti duobus folidis et o6to denariis didti epif-

copi COoravie erga dominum archidiaconum COoravienfem nos acquietabant •
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Teftibus -W* de Bondington cancellario • Waltero filio Alani fenefcallo

jufticiario Scocie • David filio comitis Duncani • Johanne de Vallibus •

Waltero Byfeth • Colino hoftiario • Apud Inuerculan -t« die Oclobris

Anno regni noftri octavo decimo •

Compofitio inter Epifcopum et David de Strathbolgyn •

35 Noverint oinnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum inter Andream
epifcopum QDoravie ex parte una et nobilem virum David de Strathbolgyn

filium inclyte memorie Duncani comitis de Fif ex altera • fuper limitibus

terrarum que dicuntur ecclefiarum de Rynyn et de Dunbanan • et de

Drumdalgyn • et de Rotheuan • et de Butharryn • et de quadam portione

terre que appellatur Petnalurge • orta effet gravis contentio • de confilio et

voluntate et confenfn Decani et capituli ecclefie Sancle Trinitatis de Elgyn

amicabili et finali compofitione interpofita ita convenit inter partes pre-

diclas • Scilicet quod predictus David et heredes ipfius tenebunt ad

feodofirmam perpetuo de predicto Epifcopo et fuccefforibus fuis prenomi-

natas terras que dicuntur ecclefiarum de Ryny • et de Dunbanan • et de

Drumdalgyn • et de Rotheuan • et Butharry • que pertinent ad menfam

epifcoporum OQoravienfium • per fuas re6tas diuifas et cum omnibus juftis

pertinenciis fuis • falvis advocationibus et jure patronatus prediclarum eccle-

iiarum omnibus epifcopis QDoravienfibus in perpetuum • Et reddent inde

iingulis annis predi6to Epifcopo OQoravie et fuccefforibus fuis predi6tus

David et heredes fui in perpetuum pro omni exaftione et fervitio feculari

ad predi6los epifcopos pertinente feptem libras et fex folidos et o6to dena-

rios fterlingorum legalium • fcilicet pro terra que dicitur ecclefie de Rynyn
tres marcas annuas • pro terra que dicitur ecclefie de Dunbanan duas mar-

cas annuas • pro terra que dicitur ecclefie de Drumdelgyn duas marcas